
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 
Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 
generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 205 del 26 ottobre 2023 “Disposizioni concernenti il 
concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 
secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno”;  

VISTO  il Decreto del Direttore Generale DPIT-DGPER n. 2575 del 6 dicembre 2023 
“Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola 
secondaria di primo e di secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi del 
Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

VISTA  la domanda di partecipazione al concorso presentata dalla candidata Di Stefano 
Stefania di cui al prot. m_pi.AOOPOLIS.REGISTRO UFFICIALE.I. 1349384.04-01-
2024; 

VISTO  il ricorso presentato al Tar Lazio, con il quale Di Stefano Stefania, candidata alla 
procedura concorsuale indetta con D.D.G. n. 2575/2023, per la cdc A028, chiede “il 
riesame della valutazione dei titoli”, precedentemente valutati pari a 0, ai fini 
dell’attribuzione del punteggio corretto; 

VISTA  la Tabella B del D.M. n. 205 del 2023 relativa ai titoli valutabili nei concorsi per titoli 
ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo 
e secondo grado, su posto comune e di sostegno, e ripartizione dei relativi punteggi; 

DATO ATTO della relazione della Commissione di valutazione, pervenuta a questo ufficio in 
data 05.06.2025, che a seguito della richiesta di riesame procedeva alla verifica della 
valutazione attribuita alla candidata e riscontrava che, per errore materiale di sistema 
o dovuto ad una mancata validazione, non veniva attribuito alcun punteggio alla 
candidata Di Stefano Stefania nella sezione Valutazione titoli; 

RITENUTO di dover attribuire punti 23.50 per i titoli posseduti dalla candidata, di cui 12,50 per 
titolo di accesso di cui al punto A.1.1, punti 3,75 per certificazione linguistica di cui al 
punto B.4.12, punti 1,25 per Master universitario di cui al punto B.4.13.2 e punti 6 per 
titoli di servizio di cui al punto C.1 della Tabella B del D.M. n. 205 del 2023; 

DATO ATTO che la candidata Di Stefano Stefania sosteneva la prova scritta con punteggio 
92/100 e la prova orale con punteggio 90,50/100; 

DATO ATTO che con il punteggio complessivo pari a 206 (92+90,5+23,5) la candidata Di 
Stefano Stefania, avrebbe avuto accesso alla graduatoria dei vincitori di cui al DDG n. 
prot. 270 del 07/03/2025, con la posizione n.159; 



 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 
Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 
generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

CONSIDERATO il numero totale di posti disponibili per la procedura concorsuale indetta con 
D.D.G. n. 2575/2023, e a seguito della “Rideterminazione del contingente dei posti da 
destinare alla procedura concorsuale” prevista con DDG n. 78 del 17.01.24 per la 
classe di concorso A028 per la regione Lazio, che determina e vincola il numero dei 
vincitori a 122 unità; 

CONSIDERATO CHE la candidata Annalisa Miele, con posizione 163, risulta essere l’ultima 
candidata per merito inserita nella graduatoria dei vincitori e che, pertanto, 
l’inserimento della nuova posizione della candidata Di Stefano Stefania determina 
l’esclusione della candidata Miele dalla graduatoria dei vincitori A028; 

 

DECRETA 

Art.1 

1. In considerazione di quanto esposto in premessa, alla docente Di Stefano Stefania, candidata 
della procedura concorsuale di cui al D.M. 205/2023 e al D.D 2575/2023, relativamente alla 
classe di concorso A028, sono assegnati punti 23.50 per i titoli valutabili ai sensi della tabella 
B del D.M. n. 205 del 2023; 

2. Il punteggio totale assegnato alla docente Di Stefano Stefania è rettificato da punti 182,50 a 
punti 206. 

Art.2 

1. La graduatoria di merito per la classe di concorso A028 di cui al DDG n. prot. 270 del 
07/03/2025 è rettificata come da allegato 1 al presente decreto.  

2. La candidata Annalisa Miele è esclusa dalla graduatoria dei vincitori. 

 

Art. 3 

1. Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla 
normativa vigente. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Anna Paola Sabatini 

 
 



 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 
Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, KCZQBQ per quella ordinaria, 
C.F.: 97248840585 

 

Allegato  
 
 

Regione 
destinataria 

Procedura 
concorsuale 

Posizione in 
graduatoria 

 
Cognome 

 
Nome 

Titoli di 
riserva 

Titoli di 
preferenza 

Incluso con 
riserva 

Punteggio 
prova scritta 

Punteggio 
prova orale 

Punteggio 
titoli 

Punteggio 
totale 

LAZIO  A028 158 bis Di Stefano  Stefania NO NO NO 92 90.5 23.50 206 

LAZIO  A028 163 Annalisa Miele  Posizione annullata 


		2025-06-09T12:42:03+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-06-09T14:44:18+0200
	protocollo




